' '

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 января 2023 г. №40

г. Алапаевск

Об утверждении перечня приоритетных отраслей экономики для

решения вопроса по оказанию финансовой помощи безработным
rражданам при их государственной регистрации в качестве

юридического лица, индивидуального предпринимателя, либо

крестьянско-фермерского хозяйства в муниципальном
образовании Алапаевское

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской
области от 15 февраля 2012 года № 122-ПП «О реализации отдельных
полномочий Свердловской области в области содействия занятости
населения», руководствуясь У ставом муниципального образования
Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить в муниципальном образовании Алапаевское перечень
приоритетных отраслей экономики ( согласно Общероссийскому
классификатору видов экономической деятельности), осуществление
предпринимательской деятельности в которых даст гражданам, признанным

в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в
установленном порядке безработными и прошедшим профессиональное
обучение или получившим дополнительное профессиональное образование
по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой
h'омощи· при государственной регистрации в качестве индивидуального
предпринимателя, государственной регистрации создаваемого юридического
лица, государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства,
постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога
на профессиональный доход:

Е

1.1. Обрабатывающие производства.

1.2. Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство.
1.3. Образование.
1.4. Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания.
1.5. Предоставление прочих видов услуг.